МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 17

ИМЕНИ МАРШАЛА Г.К.ЖУКОВА ПОСЁЛКА СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От  12.05.2020 года                           № 65 - О

п.Советский

«Об организации окончания 2019 – 2020 учебного года»

В на основании Распоряжения начальника Управления образованием

администрации муниципального образования Ейский район от 08.05.2020г. №

280-р, целях организации окончания 2019 – 2020 учебного года в МБОУ СОШ

№17 им.маршала Г.К. Жукова п. Советский МО Ейский район, профилактики

распространения и предупреждения заражения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) п р и к а з ы в а ю:

1. Завершить учебный год с изменением календарного учебного

графика с учетом реализации основных общеобразовательных программ по

учебным предметам (курсам):

начального общего образования (1-4 классы) - 15 мая;

основного общего образования в 5-8 классах - 22  мая, 9 классах - 5 июня;

среднего общего образования в 10 классах 29 мая, 11 классах - 5 июня.

2. В 5-11 классах выставить отметки за IV четверть, II полугодие и

учебный год до 18 мая 2020 года по учебным предметам (курсам): музыка,

изобразительное искусство, технология, физическая культура, экология, основы

безопасности жизнедеятельности, родной язык, родная литература, а также

части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений

(кубановедение и др.).

3. Внести изменения (при необходимости) в рабочие программы и

календарно-тематическое планирование.

4. Для обучающихся 1 - 4 классов, с учетом желаний родителей,

продолжить проведение занятий внеурочной деятельности и дополнительного

образования с применением дистанционных образовательных технологий и

электронного обучения до 22 мая, исключив посещение школы. Ответственная

заместитель директора Берёзка Наталья Михайловна.

5. По окончании учебного года провести итоговые классные часы

(мероприятия) для обучающихся, родительские собрания, педагогические

советы с применением дистанционных технологий. Ответственные заместители

директора Островская Нина Ивановна (урочная деятельность), Берёзка Наталья

Михайловна (внеурочная деятельность).

6. Информацию об особенностях окончания учебного года довести до

сведения всех участников образовательной деятельности, провести

необходимую информационно-разъяснительную работу Ответственные

заместители директора Островская Нина Ивановна (урочная деятельность),

Берёзка Наталья Михайловна (внеурочная деятельность).

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Н.А. Федоряка